
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 086-MFDV – SSMR/8, DE 26 DE MAIO DE 2022 
 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ADMINISTRATIVA – ETAPA VII 
(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Aviso de Convocação n° 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para 
Oficial Médico, Farmacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, resolve: 

CONVOCAR o voluntário, abaixo relacionado, para Reunião Administrativa para 
aceitação da vaga, nos seguintes termos: 

Área: Farmácia com Especialização em Bacteriologia 

Nome 

Alcivaldo Mendes Pinheiro 

 

- O voluntário selecionado deverá participar da Reunião Administrativa para aceitação 
da vaga, no dia 27 de maio de 2022, às 09:30 horas, no seguinte local: 

Cidade 
(Guarnição) 

Organização Militar Endereço 

Belém-PA Comando da 8ª Região Militar Rua João Diogo, 458, Campina. 

 
 

Belém-PA, 26 de maio de 2022. 
 
 

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE - CEL 
Respondendo pelo Comandante da 8ª Região Militar 


